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Lampiran 1 

UJI COBA ANGKET  INSTRUMEN  MOTIVASI BELAJAR 

"P1 "P2 "P3 "P4 "P5 "P6 "P7 "P8 "P9 "P10 "P11 "P12 "P13 "P14 "P15 "P16 "P17 "P18 "P19 "P20 "P21 "P22 "P23 "P24 "P25 "P26 "P27 "P28 "P29 "P30

"1 Jayakin B 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 2 2 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 109

"2 Yuni T 2 2 4 2 3 3 3 4 4 3 1 4 2 3 3 2 4 2 2 4 4 4 4 4 1 3 1 4 3 3 88

"3 Ade Novela 4 4 4 2 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 2 4 2 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 4 107

"4 Naufal 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 2 4 2 4 4 4 4 4 4 3 2 4 4 4 4 109

"5 Amanda 4 4 4 4 3 3 2 2 4 3 4 4 3 3 4 2 4 4 2 4 3 3 3 3 3 4 2 2 2 2 94

"6 Aldo 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 4 4 4 2 2 2 2 2 2 1 4 4 4 4 102

"7 Abdullah F 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 2 4 3 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 106

"8 Mida R 4 4 4 3 4 4 4 3 4 2 2 4 2 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 2 105

"9 Cici K 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 1 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 3 4 107

"10 Josepha J 2 3 4 3 4 4 2 3 4 2 4 3 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 2 93

"11 Gabe T 4 4 4 2 4 4 2 2 4 2 3 4 3 3 4 2 4 4 4 4 2 4 4 4 4 1 4 2 3 4 99

"12 Zaki 4 4 4 3 4 4 4 4 4 2 4 4 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 4 4 4 110

"13 Siti A 3 2 3 3 4 4 2 2 2 2 3 4 3 3 2 2 4 4 3 2 4 4 4 4 3 2 3 2 2 4 89

"14 Guntur 4 3 4 3 4 4 2 2 2 3 3 1 3 3 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 76

"15 Shanty T 4 3 4 2 4 4 4 4 4 3 4 4 3 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 2 4 4 107

"16 Indah G 4 3 4 2 4 3 3 2 3 2 3 3 2 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 4 3 4 4 83

"17 Cindy C 4 4 3 2 4 4 3 4 4 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 2 2 2 4 4 2 4 3 3 3 4 92

"18 Sentianas 4 4 4 2 3 4 3 3 3 2 3 4 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 3 85

"19 Guna P 4 4 4 2 4 4 4 3 3 2 3 3 3 3 4 3 4 4 4 2 2 2 3 3 2 2 3 4 4 3 95

"20 Elena Y 3 4 4 2 4 4 2 3 3 2 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 95

"21 Clara E 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 4 114

"22 Rohpinta O 4 4 4 3 4 4 2 2 2 2 4 4 3 4 3 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 4 2 101

"23 Ardi 3 4 3 2 4 3 3 2 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 2 3 2 2 2 85

"24 Syaiful 4 4 4 3 4 4 2 3 3 2 4 4 2 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4 2 4 2 2 2 94

"25 Hanis 4 4 3 3 3 4 2 3 3 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 1 1 3 89

"26 Putri 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 3 3 4 110

"27 Rinda 4 4 4 3 4 4 2 4 4 3 2 2 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 2 4 3 4 3 102

"28 M Gani 4 4 4 2 4 4 1 4 4 3 4 2 2 3 2 3 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 3 4 102

"29 Bianli 3 4 4 3 4 4 2 4 4 3 3 1 3 2 1 4 1 1 3 3 3 3 3 3 3 2 1 1 2 1 79

"30 Frima 3 4 3 3 3 4 3 4 4 3 3 4 3 2 3 1 3 3 3 2 3 3 3 2 4 3 2 3 3 2 89

JUMLAH 111 112 115 81 115 116 87 98 104 78 98 102 84 88 95 74 104 98 107 99 99 101 104 101 94 74 102 88 96 91 2916

r hitung 0.428 0.373 0.373008 0.128192 0.364127 0.378 0.510821 0.482 0.438836 0.391194 0.420554 0.551292 0.39828 0.522855 0.567027 0.040509 0.456325 0.342708 0.680739 0.490 0.544 0.577773 0.623 0.566067 0.315101 0.014026 0.693808 0.547223 0.553546 0.432186

valid v v v tv v v v v v v v v v v v tv v tv v v v v v v tv tv v v v v

r tabel 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361 0,361

No Nama

Item Jawaban

Skor 
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Lampiran 2 

Uji validitas  butir  no.1 pada angket motivasi belajar siswa (X) dengan rumus korelasi product 

moment 

Rxy=
                

√           }           }
 

Rxy=
                      

√                                 
 

Rxy=
             

√                                 
 

Rxy=
    

√           
 

Rxy=
    

√        
 

Rxy=
    

       
 

Rxy= 0,428 

Hasil perhitungan validitas dengan cara manual memiliki hasil yang sama dengan perhitungan 

otomatis yaitu 0,4266441624, dibulatkan menjadi 0,428. Butir pernyataan nomor 1 dinyatakan valid 

karna lebih besar dari 0,361 (rtabel). 
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Lampiran 3 

Uji Validasi 

 

Pernyataan r hitung t tabel Kriteria 

1 0,428 0,361 Valid 

2 0,373 0,361 Valid 

3 0,373 0,361 Valid 

4 0,13 0,361  tidak valid 

5 0,364 0,361 Valid 

6 0,378 0,361 Valid 

7 0,511 0,361 Valid 

8 0,482 0,361 Valid 

9 0,439 0,361 Valid 

10 0,391 0,361 Valid 

11 0,421 0,361 Valid 

12 0,551 0,361 Valid 

13 0,398 0,361 Valid 

14 0,523 0,361 Valid 

15 0,567 0,361 Valid 

16 0,040 0,361 tidak valid 

17 0,456 0,361 Valid 

18 0,343 0,361  tidak valid 

19 0,681 0,361 Valid 

20 0,490 0,361 Valid 

21 0,544 0,361 Valid 

22 0,578 0,361 Valid 

23 0,623 0,361 Valid 

24 0,566 0,361 Valid 

25 0,315 0,361  tidak valid 

26 0,01 0,361  tidak valid 

27 0,694 0,361 Valid 

28 0,547 0,361 Valid 

29 0,554 0,361 Valid 

30 0,432 0,361 Valid 
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Lampiran 4 

Uji Reabilitas Angket  

   
 

   
  

     
 

 
 

 

Uji reabilitas nomor 1            Uji reabilitas nomor 2                  Uji reabilitas nomor 3 

   
     

      

  

  
 

    
     

  

  
   

     
      

  

  
 

    
     

  

  
   

     
      

  

  
 

    
     

  

  
   

          

  
=   

     

  

    
          

  
  =

  

  
   

          

  
= 

   

  
 

   
        

         
      

Uji reabilitas nomor 4  Uji reabilitas nomor 5          Uji reabilitas nomor 6 

   
 

    
     

  
  

 
    

    
  

  
   

 
    

      

  
  

 
    

     
  

  
   

 
    

      

  
  

 
    

     
  

  
 

   
          

  
  = 

    

  
   

          

  
 

   

  
   

          

  
=

   

  
 

   
          

 0,14   
       

Uji reabilitas nomor 7  Uji reabilitas nomor 8          Uji reabilitas nomor 9 

   
 

    
     

  
  

 
    

    
  

  
   

 
    

     

  
  

 
    

    
  

  
   

 
    

      

  
  

 
    

     
  

  
 

   
          

  
  = 

    

  
   

          

  
 

    

  
   

          

  
=

    

  
 

   
          

 0,66   
       

Uji reabilitas nomor 10 Uji reabilitas nomor 11          Uji reabilitas nomor 12 

   
 

    
     

  
  

 
    

    
  

  
   

 
    

     

  
  

 
    

    
  

  
   

 
    

      

  
  

 
    

     
  

  
 

   
          

  
  = 

    

  
   

          

  
 

    

  
   

          

  
=

    

  
 

   
          

 0,66   
      

Uji reabilitas nomor 13  Uji reabilitas nomor 14  Uji reabilitas nomor 15 



51 

 

 

 

   
     

     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

          

  
=   

     

  

    
          

  
  =

    

  
   

          

  
= 

   

  
 

   
        

        
      

 

Uji reabilitas nomor 16  Uji reabilitas nomor 17  Uji reabilitas nomor 18 

   
     

     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
      

  

  
 

    
     

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

          

  
=   

     

  

    
          

  
  =

    

  
   

          

  
= 

    

  
 

   
        

        
      

Uji reabilitas nomor 19  Uji reabilitas nomor 20Uji reabilitas nomor 21 

   
     

      

  

  
 

    
     

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

          

  
=   

     

  

    
          

  
  =

    

  
   

          

  
= 

    

  
 

   
        

        
      

Uji reabilitas nomor 22  Uji reabilitas nomor 23  Uji reabilitas nomor 24 

   
     

      

  

  
 

    
     

  

  
   

     
      

  

  
 

    
     

  

  
   

     
      

  

  
 

    
     

  

  
   

          

  
=   

   

  

    
          

  
  =

    

  
   

          

  
= 

  

  
 

   
        

        
      

Uji reabilitas nomor 25  Uji reabilitas nomor 26    Uji reabilitas nomor 27 

   
     

     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
      

  

  
 

    
     

  

  
   

          

  
=   

     

  

    
          

  
  =

    

  
   

          

  
= 

    

  
 

   
        

        
      

Uji reabilitas nomor 28  Uji reabilitas nomor 29      Uji reabilitas nomor 30 

   
     

     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

     
     

  

  
 

    
    

  

  
   

          

  
=   

     

  

    
          

  
  =

    

  
   

          

  
= 

  

  
 

   
        

        
      

     
 0,34 + 0,33 + 0,14 + 0,41 +  0,14 + 0.11 + 0,89 + 0,66 + 0,51 + 0,44 + 0,66 + 0,90+ 0,36 + 

0,42 + 0.30 + 0,45 + 0,58 + 0,73 + 0,38 + 0,81 + 0,67 + 0,63 + 0,45 + 0,44 + 0,78 + 0,98 + 0,90 + 

1,06 + 0,76 + 0,90 
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  17,19 

∑   
 

   
  

     
 

 
 

 

    
 

       
       

  

  
 = 286478 – 283435,2 

    
  101,42 

r11= [
 

   
]     

    
 

   
   

r11= [
  

    
]     

     

      
  

r11= [1,03] [1-0,169] 

r11= [1,03] [0,831] 

r11= 0,855 

Berdasarkan data  rhitung  = 0, 855 dan rtabel = 0,361 

Ternyata rhitung  = 0, 855 >  rtabel = 0,361 maka dapat disimpulkan bahwa item- item soal tersebut 

reliabel. 
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Lampiran 5 

Data Penelitian Angket Motivasi Belajar  

Randi 4 4 4 4 4 2 2 2 3 3 1 2 2 2 3 2 3 3 2 3 2 1 2 2 2 64 100 64

Raidatunnaira 4 4 4 4 4 2 4 4 3 3 1 3 1 1 3 3 3 3 3 3 1 1 2 1 2 67 100 67

Ade Khairani 3 3 3 3 3 3 2 2 2 3 3 2 3 3 3 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 70 100 70

Ana Syafitri 4 4 3 3 3 2 3 3 2 2 2 2 3 4 4 4 3 3 3 3 4 1 1 3 1 70 100 70

M Fathan 4 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 94 100 94

Abdula 4 4 4 4 4 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 2 3 3 2 3 2 3 2 70 100 70

Aliya 4 4 4 4 4 3 2 3 2 3 3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 4 3 4 4 4 75 100 75

Alif Baihaqi 4 4 4 3 3 2 2 4 3 4 4 3 4 4 2 4 3 3 3 3 2 2 2 2 2 76 100 76

Amira Azzahra 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 4 4 96 100 96

Axell 2 2 4 3 3 3 4 4 3 1 4 2 3 4 2 4 4 4 4 4 1 4 3 3 3 78 100 78

Ukasya 4 3 3 3 3 3 2 2 2 3 2 3 3 2 3 2 2 2 4 4 3 3 3 4 3 71 100 71

Mhd Riski 4 4 4 4 4 3 4 4 2 3 4 3 3 3 3 2 3 3 3 2 2 3 3 2 3 78 100 78

Ani Safitri 2 2 4 4 4 2 3 4 2 4 3 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 82 100 82

M . Rafa 3 4 4 4 4 4 3 3 2 3 3 3 4 4 4 2 2 2 3 3 3 4 4 3 4 82 100 82

Aska 3 4 4 4 4 2 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 83 100 83

Zivanna aulia 4 4 4 4 4 2 2 4 2 3 2 3 4 2 4 2 2 4 2 3 3 2 3 3 3 75 100 75

Rafael 4 4 4 4 4 2 2 2 2 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 4 86 100 86

Ratih Fauzia 3 3 3 4 2 1 4 4 2 2 2 2 2 4 2 3 4 2 3 2 3 4 3 4 3 71 100 71

Khalil Adinata 4 4 4 3 3 2 4 2 3 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 4 3 4 70 100 70

Habib Alfaris 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 2 2 2 2 2 3 2 3 2 3 80 100 80

Caisya Agina 4 4 4 4 4 2 4 4 2 2 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 2 4 89 100 89

Ayunda 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 3 1 4 4 4 4 4 4 4 4 2 3 4 3 90 100 90

Rosinta 4 4 4 4 4 4 3 3 2 4 4 2 4 3 4 4 4 3 2 2 4 2 3 2 3 82 100 82

Anugrah Suria 4 4 4 4 4 4 3 4 2 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 91 100 91

Clara Naira 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 4 2 2 4 2 3 3 3 2 2 3 82 100 82

Almirandi 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 4 3 3 2 2 2 4 2 2 2 3 2 2 71 100 71

Jorena S 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 2 4 3 2 3 4 3 3 88 100 88

Faiz Gibransya 4 4 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 3 2 3 2 3 3 4 4 4 2 3 3 3 82 100 82

Putri Cinta 3 3 2 3 4 3 2 4 2 4 2 2 2 4 2 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 78 100 78

Riski Adi barus 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 2 94 100 94

111 110 114 113 112 89 97 99 75 94 94 81 91 95 99 90 93 93 97 94 92 83 94 84 91 2385
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Lampiran 6 

Perhitungan Rata-rata,dan  Simpanngan Baku, Angket Motivasi Belajar Siswa Kelas V SD Swasta 

Dharma Wanita Medan Tahun Ajaran 2021/2022 

 

No 

  

 

 
  

1 64 1 64 

2 67 1 67 

3 70 4 280 

4 71 3 213 

5 75 2 150 

6 76 1 76 

7 78 3 234 

8 80 1 80 

9 82 5 410 

10 83 1 83 

11 86 1 86 

12 88 1 88 

13 89 1 89 

14 90 1 90 

15 91 1 91 

16 94 2 188 

17 96 1 96 

  

30 2385 

 

   ̅̅ ̅=   S
2
= 

 
    S =

 

             

   
2   

  
 

        = 79,5 

 

        

                                  =     8,70 
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n xfxf iiii

870
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46,76
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Lampiran 7 

Nilai Ujian Semester Ganjil IPS Siswa Kelas V SD Swasta Dharma Wanita Medan Tahun Ajaran 

2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Nama Siswa Nilai 

1 Alif Baihaqi 76 

2 Almirandi Atala 74 

3 Ani Safitri  76 

4 Anugrah Surya 82 

5 Chaisya Agina 85 

6 Clara Naira  86 

7 Danis Caesar Axel 76 

8 Faiz Gibransyah 85 

9 Ayunda Lestari 83 

10 Jorena Sembiring  90 

11 M.Fathan 90 

12 Rizky Adi Putra  95 

13 Randy Saputra  78 

14 M. Rafa Pratama 80 

15 Zivana  80 

16 Randi Syaputra 78 

17 Abdullah Fauzan akbar 80 

18 Ade Khairani Nst 85 

19 Aliya Utama br Ginting 90 

20 Ana Syafitri  85 

21 Khalil Adinata 80 

22 Ukasyah  75 

23 M.Aska Tirmiara R 85 

24 M. Riski Prada 80 

25 Putri Cinta L 80 

26 Ratih Fauzia  80 

27 Raydatun Nadira 75 

28 Rosinta Angelya 85 

29 Rafael Balthasar H 95 

30 Amira Azzahra Yuri 100 
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Lampiran 8 

Perhitungan Rata-rata,dan  Simpanngan Baku, Hasil Belajar IPS Siswa Kelas V SD Swasta Dharma 

Wanita Medan Tahun Ajaran 2021?2022 

 

No 

  

 

    

 

  

1 74 1 74 5476 5476 

2 75 2 150 5625 11250 

3 76 3 228 5776 17328 

4 78 1 78 6084 6084 

5 80 7 560 6400 44800 

6 83 1 83 6889 6889 

7 82 1 82 6724 6724 

8 85 6 510 7225 43350 

9 86 2 172 7396 14792 

10 90 3 270 8100 24300 

11 95 2 190 9025 18050 

12 100 1 100 10000 10000 

 

∑ 30 2497 84720 209043 

 

 ̅=    

 

  
2   

  
                S

2
= 

 
    =

 

  83,23333             

      = 

                             = = 

                              

                                   =  √     22       

                        = 6.4577317109 

                               = 6,46 
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  Lampiran 9 

NO X Fi KUM Z F(Z) S(Z) F(Z)- S(Z)

1 74 1 1 -1.42 0.0778 0.0333 0.0445

2 75 2 3 -1.27 0.102 0.1000 0.0020

3 76 3 6 -1.11 0.1335 0.2000 -0.0665

4 78 1 7 -0.80 0.2119 0.2333 -0.0214

5 80 7 14 -0.50 0.3085 0.4667 -0.1582

6 83 1 15 -0.04 0.484 0.5000 -0.0160

7 82 1 16 -0.19 0.4246 0.5333 -0.1087

8 85 6 22 0.27 0.6064 0.7333 -0.1269

9 86 2 24 0.43 0.6664 0.8000 -0.1336

10 90 3 27 1.04 0.8508 0.9000 -0.0492

11 95 2 29 1.81 0.9649 0.9667 -0.0018

12 100 1 30 2.58 0.9951 1.0000 -0.0049

∑ 30

Ltabel = 0.161

Lo = 0.1582

Karna Lo lebih kecil dari Ltabel maka data berdistribusi normal

UJI NORMALITAS HASIL BELAJAR 
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Lampiran10 

 

UJI NORMALITAS MOTIVASI BELAJAR 
 

  NO 

 

Fi KUM Z F(Z) S(Z) F(Z)- S(Z) 

    1 64 1 1 -1.78 0.0301 0.0333 -0.0032 

    2 67 1 2 -1.44 0.0749 0.0667 0.0082 

    3 70 4 6 -1.09 0.1379 0.2000 -0.0621 

    4 71 3 9 -0.98 0.1635 0.3000 -0.1365 

    5 75 2 11 -0.52 0.3015 0.3667 -0.0652 

    6 76 1 12 -0.40 0.3446 0.4000 -0.0554 

    7 78 3 15 -0.17 0.4325 0.5000 -0.0675 

    8 80 1 16 0.06 0.5239 0.5333 -0.0094 

    9 82 5 21 0.29 0.5754 0.7000 -0.1246 

    10 83 1 22 0.40 0.6554 0.7333 -0.0779 

    11 86 1 23 0.75 0.7734 0.7667 0.0067 

    12 88 1 24 0.98 0.8365 0.8000 0.0365 

    13 89 1 25 1.09 0.8621 0.8333 0.0288 

    14 90 1 26 1.21 0.8869 0.8667 0.0202 

    15 91 1 27 1.32 0.9066 0.9000 0.0066 

    16 94 2 29 1.67 0.9525 0.9667 -0.0142 

    17 96 1 30 1.90 0.9713 1.0000 -0.0287 

    18 

 

30 

         

            

            ∑ 

           

      

Ltabel 0.161 

    

            

      

Lo  0.1365 

     

      

Karna Lo lebih kecil dari Ltabel maka data berdistribusi 

 normal 
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Lampiran11 

=
       

 
       

   
 
      

 

a= 
                             

                  
 

a= 
                   

               
 

a= 
       

     
 

a= 43.99 

 

b= 
             

          
 

b= 
                       

                  
 

b=
               

               
 

b= 
     

     
 

b= 0,49 

 

Rumus Analisis Regresi Sederhana  

Ŷ= a+bX 

Ŷ= 90,06 +0,49X 

 

1. Uji Linear dan signifikan Regresi  

   = 2385     n= 30 

   
 = 191825     k= 6 

    =2496 

   
 = 209043 

     = 199606 

Regresi Y atas X mempunyai persamaan  

Ŷ= 43,99+0,49X 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

 

 

Uji Linear Data  

Untuk uji kelineran regresi, diperlukan: 

   
   =       /30  

        = 6235009/30  

=  207833,6 

JK(b|a) = b{      – 
     

 
} 

            = 0,49{199606 – 
            

  
} 

           = 0,49{199606 – 
       

  
} 

= 0,49{199606 – 198551,5} 

          = 0,49(1054,5) 

          = 516,705 

        =   
 

 
 - JK(b|a) -    

    

=  209043 – 516,705 – 207833,6 

           =   692,69 

JK (E) = {  
 

 
 – 

     
 

  
 

           = {   +             – 
               

 
} +     +        – 

           

 
 }+ { 

   +    – 
        

 
} +{   +        – 

           

 
}+{   +                

– 
                 

 
}+{   +    – 

        

 
}  

        = 392+42+2+60,7+80+50 

=  626,7 

JK(TC)=      - JK(E) 

          = 692,69 – 626,7 

           = 65,99 
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Daftar Analisis Varians Untuk Uji Kelinearan Dan Signifikan  

 Regresi Data Dalam Daftar 

 

Sumber 

variasi 

DK JK KT Fhitung Ftabel 

Total  30         

Regresi 

(a) 

1         

Regresi 

(a/b) 

1 516.705 516.705 20.8769697   

Residu 28 693 24.75     

Tuna 

cocok 

4 66 16.4975 0.6840959 2,74 

Galat 26 627 24.1157692   

 

Dengan α = 0,05dan dk pembilang = 4 sedangkan dk penyebut = 26 didapat harga F0,95(4,26) = 2,74 Fhitung  

=0,68 untuk uji kelinearan Fhitung < Ftabel  maka data linear dan signifikan. 
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Lampiran  12 

ANALISIS REGRESI SEDRHANA 

MOTIVASI HASIL

Belajar BELAJAR

1 Abdullah 70 80 5600 4900 6400 78.29 10.43 2.92

2 Ade 70 85 5950 4900 7225 78.29 3.13 45.02

3 Alif 76 76 5776 5776 5776 81.23 52.27 27.35

4 Aliya 75 90 6750 5625 8100 80.74 45.83 85.75

5 Almirandi 71 74 5254 5041 5476 78.78 85.19 22.85

6 Amira 96 100 9600 9216 10000 91.03 281.23 80.46

7 Ana 70 85 5950 4900 7225 78.29 3.13 45.02

8 Ani 82 76 6232 6724 5776 84.17 52.27 66.75

9 Anugrah 91 82 7462 8281 6724 88.58 1.51 43.30

10 Ayunda 90 83 7470 8100 6889 88.09 0.05 25.91

11 Chaisya 89 85 7565 7921 7225 87.60 3.13 6.76

12 Clara 82 86 7052 6724 7396 84.17 7.67 3.35

13 Danish 78 76 5928 6084 5776 82.21 52.27 38.56

14 Faiz 82 85 6970 6724 7225 84.17 3.13 0.69

15 Habib 80 86 6880 6400 7396 83.19 7.67 7.90

16 Jorena 88 90 7920 7744 8100 87.11 45.83 8.35

17 Khalil 70 80 5600 4900 6400 78.29 10.43 2.92

18 M. Aska 83 85 7055 6889 7225 84.66 3.13 0.12

19 M. Rafa 82 80 6560 6724 6400 84.17 10.43 17.39

20 M. Riski 78 80 6240 6084 6400 82.21 10.43 4.88

21 M.Fathan 94 90 8460 8836 8100 90.05 45.83 0.00

22 Putri 78 80 6240 6084 6400 82.21 10.43 4.88

23 Rafael 86 95 8170 7396 9025 86.13 138.53 78.68

24 Randy 64 78 4992 4096 6084 75.35 27.35 7.02

25 Ratih 71 80 5680 5041 6400 78.78 10.43 1.49

26 Raydatun 67 75 5025 4489 5625 76.82 67.73 3.31

27 Rizky 94 95 8930 8836 9025 90.05 138.53 24.50

28 Rosinta 82 85 6970 6724 7225 84.17 3.13 0.69

29 Ukasyah 71 75 5325 5041 5625 78.78 67.73 14.29

30 Zivana 75 80 6000 5625 6400 80.74 10.43 0.55

∑ 2385 2497 199606 191825 209043 2488.35 1209.37 671.67

Rata2 79.5000 83.233

83.33 83.23 537.69

NO NAMA ŷ =43.99+0,49Xix

ix iy

iy 2

ix
2

iy
2)( yy i  2)ˆ( yyi 
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Lampiran 13 

UJI HOMOGENITAS VARIANS DATA NILAI ANGKET MOTIVASI BELAJAR DAN HASIL 

BELAJAR  

  =30                           8,7 

  =30                         =  6,50 

        =  -1            =  -1       

F = 
               

               
          = 30-1              =30-1 

F= 
   

    
           =29                   = 29 

=1,33 

α = 0,05 dengan dk pembilang = 30 dengan dkpenyebut = 30  maka Ftabel=                 namun tidak 

terdapat pada nilai presentil distribusi F maka  Ftabel dicari dengan cara interpolasi sebagai berikut: 

Interpolasi 

F(0,05)(24,29) = 1,90 

F(0,05)(30,29) = 1,85 

1,90      F(0,05)(29)(29)   1,85  

   

                   

         
= 

     

     
 

                   

     
=

 

 
 

              = 1,90 + 
 

 
 (-0,05) 

              =1,90 – 0,0416 

                  = 1,85 

Dengan membandingkan F terhadap F(0,05)(29,29), ternyata Fhitung= 1,33<F(0,05)(29,29) = 1,85 maka H0 

diterima dalam taraf nyata 0,05 sehingga dapat dinyatakan bahwa varians data nilai  angket 

motivasi belajar dan hasil belajar adalah homogen. 
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Lampiran 14 

Uji Hipotesis 

 1.Koefisien Korelasi 

 r
2
 =

       ̂         ̅̅ ̅ 

       ̂ 
 

      r
2 =               

       

 

r
2 =      

       

 

r
2= 

0,444 

      r = √      

      r = 0,67 

 

Koefisien determinasi motivasi siswa belajar dengan hasil belajar siswa adalah 

r
2 

= r
2
x100% 

   = (0,67)
2
x100% 

   =44,89 

 

     2. Uji T 

      t = 
 √   

√    
 = 

    √    

        
 

      t = 
          

√      
 = 

     

     
 

      t = 4,78 

 

 

Kesimpulan thitung = 4,78> ttabel 2,05 maka terdapat hubungan antara motivasi belajar dengan hasil 

belajar   IPS siswa kelas V SD Swasta Dharma Wanita Medan Tahun Ajaran 2021/2022 
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Lampiran 15 

INSTRUMEN UJI COBA ANGKET MOTIVASI BELAJAR SISWA 

 

 

1. Bacalah setiap pernyataan dengan seksama. 

2. Jawablah pernyatan ini dengan jujur (aktifitas ini tidak berpengaruh pada nilai anda). 

3. Berilah tanda centang (√) pada kolom jawaban yang tersedia dengan alternatif/option jawaban 

sebagai berikut: 

Pernyataan positif   pernyataan negatif 

 1 = Tidak Pernah      (TP)       4 = Tidak Pernah      (TP)    

 2 = Kadang-kadang  (KK)       3 = Kadang-kadang  (KK) 

 3 = Sering          (SR)        2 = Sering    (SR) 

 4 = Selalu               (SL)          1 = Selalu     (SL)  

Kisi-kisi Angket Motivasi Belajar  

Variabel  Indikator  Nomor pernyataan  

Motivasi Belajar  1. Ketekunan dalam belajar  

2. Ulet dalam menghadapi kesulitan  

3. Minat terhadap pelajaran  

4. Keinginan dalam belajar  

5. Mandiri dalam Belajar  

1,2,3,4,5,6,7,8 

9,10,11,12,13,14,15 

16,17,18,19,20 

21,22,23,24,25 

26,27,28 29,30 

 Jumlah 30 

 

No Indikator Pernyataan SL SR KK TP 

1 Ketekunan dalam 

belajar 

1.Saya berusaha hadir tepat waktu untuk 

mengikuti pelajaran 

    

2. Saya selalu berusaha hadir di sekolah     

3. Saya mengikuti pelajaran di sekolah tidak 

sampai jam pelajaran berakhir 

    

4. Saya keluar kelas pada saat jam pelajaran 

berlangsung  

 

    

5.Saya berusaha hadir untuk belajar 

 

    

6.Saya tidak mengikuti pelajaran jika itu 

pelajaran yang tidak saya sukai  

    

7.Saya belajar dirumah dengan jam pelajaran 

teratur  

    

NAMA       : 
KELAS/NO : 
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8.Untuk memahami pelajaran saya 

menyempatkan belajar dirumah 

    

2 Ulet dalam 

menghadapi kesulitan 

9.Jika sudah tiba di rumah saya malas untuk 

belajar 

    

10.Saya akan mengabaikan jika pelajaran IPS 

sulit dimengerti  

    

11.Saya tekun mengerjakan soal yang 

diberikan oleh guru IPS  

    

12.Saya akan terus berusaha apabila 

menemukan soal-soal yang rumit 

    

13.Jika sudh mencobah dan tidak dapat 

mengatasi kesulitan saya tidak berusaha lagi 

 

    

14,Saya lebih senang berbicara sendiri dengan 

teman dan tidak mendengarkan pada saat guru 

menjelaskan 

    

15.Saya selalu bertanya kepada guru mengenai 

Materi IPS yang belum saya pahami  

    

3 Minat terhadap 

pelajaran 

16.Saya malas bertanya kepada guru mengenai 

materi yang tidak saya pahami  

    

17.Saya selalu menjawab pertanyaan yang 

diajukan oleh guru 

    

18. Saya merasa lelah mengikuti pelajaran IPS     

19.Saya akan merasa senang apabila saya 

dapat mengerjakan soal IPS dengan 

memperoleh nilai baik. 

    

20.Jika nilai IPS saya jelek, saya akan terus 

rajin belajar agar nilai saya menjadi baik 

    

4 Keinginan dalam 

belajar 

21.Saya mengerjakan PR IPS tanpa disuruh 

orang tua  

    

22.Dalam mengerjakan tugas/PR IPS saya 

mencontoh milik teman  

    

23.Saya lebih senang mengobrol dikantin, jika 

ada jam pelajaran kosong  

    

24.Saya tidak mengharapkan mendapat nilai 

tertinggi pada pelajaran IPS 

    

25.Saya mengikuti pelajaran IPS karena 

gurunya ramah 

    

5 Mandiri dalam Belajar 26.Saya tidak merasa rugi jika ada materi IPS 

yang terlewatkan  

    

27.Saya tidak merasa rugi jika ada materi IPS 

yang terlewatkan  

    

28.Ketika ada waktu luang, saya gunakan 

untuk belajar materi IPS 

    

29.Saya belajar kelompok agar dapat 

menguasai materi IPS 

    

30.Saya tidak berharap mendapatkan nilai IPS 

yang memuaskan. 
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Lampiran 16 

ANGKET MOTIVASI BELAJAR SISWA 

 

 

1. Bacalah setiap pernyataan dengan seksama. 

2. Jawablah pernyatan ini dengan jujur (aktifitas ini tidak berpengaruh pada nilai anda). 

3. Berilah tanda centang (√) pada kolom jawaban yang tersedia dengan alternatif/option jawaban 

sebagai berikut: 

Pernyataan positif   pernyataan negatif 

 1 = Tidak Pernah         (TP)         4 = Tidak Pernah         (TP)    

 2 = Kadang-kadang  (KK)            3 = Kadang-kadang  (KK) 

 3 = Sering          (SR)              2 = Sering          (SR) 

 4 = Selalu                (SL)     1 = Selalu                (SL)  

Kisi-kisi Angket Motivasi Belajar  

Variabel  Indikator  Nomor pernyataan  

Motivasi Belajar  1. Ketekunan dalam belajar  

2. Ulet dalam menghadapi kesulitan  

3. Minat terhadap pelajaran  

4. Keinginan dalam belajar  

5. Mandiri dalam Belajar  

1,2,3,4,5,6,7,8 

9,10,11,12,13,14,15 

16,17,18,19,20 

21,22,23,24,25 

26,27,28 29,30 

 Jumlah 30 

 

No Indikator Pernyataan SL SR KK TP 

1 Ketekunan dalam 

belajar 

1.Saya berusaha hadir tepat waktu untuk 

mengikuti pelajaran 

    

2. Saya selalu berusaha hadir di sekolah     

3. Saya mengikuti pelajaran di sekolah tidak 

sampai jam pelajaran berakhir 

    

4.Saya berusaha hadir untuk belajar 

 

    

5.Saya tidak mengikuti pelajaran jika itu 

pelajaran yang tidak saya sukai  

    

6.Saya belajar dirumah dengan jam pelajaran 

teratur  

    

7.Untuk memahami pelajaran saya 

menyempatkan belajar dirumah 

    

2 Ulet dalam 

menghadapi kesulitan 

8.Jika sudah tiba di rumah saya malas untuk 

belajar 

    

NAMA        : 
KELAS/NO : 
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9.Saya akan mengabaikan jika pelajaran IPS 

sulit dimengerti  

    

10.Saya tekun mengerjakan soal yang 

diberikan oleh guru IPS  

    

11.Saya akan terus berusaha apabila 

menemukan soal-soal yang rumit 

    

12.Jika sudh mencobah dan tidak dapat 

mengatasi kesulitan saya tidak berusaha lagi 

 

    

13,Saya lebih senang berbicara sendiri dengan 

teman dan tidak mendengarkan pada saat guru 

menjelaskan 

    

14.Saya selalu bertanya kepada guru mengenai 

Materi IPS yang belum saya pahami  

    

3 Minat terhadap 

pelajaran 
15.Saya selalu menjawab pertanyaan yang 

diajukan oleh guru 

    

16.Saya akan merasa senang apabila saya 

dapat mengerjakan soal IPS dengan 

memperoleh nilai baik. 

    

17.Jika nilai IPS saya jelek, saya akan terus 

rajin belajar agar nilai saya menjadi baik 

    

4 Keinginan dalam 

belajar 

18.Saya mengerjakan PR IPS tanpa disuruh 

orang tua  

    

19.Dalam mengerjakan tugas/PR IPS saya 

mencontoh milik teman  

    

20.Saya lebih senang mengobrol dikantin, jika 

ada jam pelajaran kosong  

    

21.Saya tidak mengharapkan mendapat nilai 

tertinggi pada pelajaran IPS 

    

5 Mandiri dalam Belajar 

22.Saya tidak merasa rugi jika ada materi IPS 

yang terlewatkan  

    

23.Ketika ada waktu luang, saya gunakan 

untuk belajar materi IPS 

    

24.Saya belajar kelompok agar dapat 

menguasai materi IPS 

    

25.Saya tidak berharap mendapatkan nilai IPS 

yang memuaskan. 
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DOKUMENTASI PENELITIAN 

   

Gambar I : Peneliti memperkenalkan diri kepada        Gambar II : Peneliti membagikan angket 

Siswa 

  

Gambar III: Peneliti menjelaskan cara menngisi angket      Gambar IV: Peneliti memberikan angket 
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Gambar V: Peneliti memperhatikan siswa                Gambar VI : Peneliti membimbing siswa  

Mengisi angket 
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Gambar VII: Peneliti menjawab pertanyaan siswa tentan angket 

 

Gambar VIII: Peneliti bersama Wali Kelas V 
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